Ementa:  reiterando o requerimento nº  585/2023,  ao Executivo Municipal,  com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências em relação a pavimentação asfáltica

da Rua Mitsuo Arai no bairro Jardim Princesa.

Senhor Presidente:

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante  controle  externo,  conforme  o  art.  31  da  Constituição  da  República  Federativa  do

Brasil/1988;

Considerando, ainda que, que a resposta enviada atráves do Ofício nº 648/2023 - GAB foi a

seguinte: "(...) informamos que a referida rua já se encontra no programa de pavimentação.".

Nesse sentido, solicito informações: A) a via foi inserida no programa de pavimentação? B) e

início da obra de pavimentação?

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   reiterando  o  requerimento  nº  585/2023,  ao

Executivo  Municipal,  com cópia  ao  Departamento  Competente,  solicitando providências  em

relação a pavimentação asfáltica da Rua Mitsuo Arai no bairro Jardim Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de abril de 2023.

ROGÉRIO RAMOS
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-18T13:45:51+0000